
Žemaičių muziejus „Alka“ rengia biologinio turto viešąjį aukcioną.  

Siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 

nuostatas, aukcione(-uose) draudžiama dalyvauti asmenims, kurie užsiima arklių supirkimu 

skerdimui ar pirkti arklius su tikslu juos perparduoti gyvūnų skerdimui ar žudymui.    

Viešajame aukcione parduodamo turto sąrašas: 

Eil. 

Nr. 

Turto pavadinimas Veislė Gim. metai Pradinė 

pardavimo 

kaina, Eur 

Garantinis 

įnašas, Eur 

1. Kumelė Agra Žemaitukai 2007-04-08 400,00 20,00 

2. Kumelė Astra Žemaitukai 2005-03-19 500,00 20,00 

3. Kumelė Audra Žemaitukai 2000-07-10 300,00 20,00 

4. Arklys Fruktis Amerikos 

ristūnas 

2007-06-01 700,00 20,00 

 

Aukciono dalyviai bus registruojami 2025 m. birželio 27 d. nuo 13.00 val. Aukcionas vyks 

2025 m. birželio 27 d. nuo 14.00 val. adresu: Malūno g. 5, Telšiai. Jei aukcionas neįvyks, 

pakartotinis aukcionas vyks tuo pačiu adresu 2025 m. liepos 2 d. nuo 14.00 val. Dalyvių registracija 

– nuo 13.00 val. Jei neįvyks ir pakartotinis aukcionas, trečias aukcionas vyks tuo pačiu adresu 2025 

m. liepos 8 d. nuo 14.00 val. Dalyvių registracija – nuo 13.00 val. Minimalus kainos didinimo 

intervalas – 10 Eur. 

Parduodamą turtą bus galima apžiūrėti 2025 m. birželio 18 - 20 d. nuo 9.00 val. iki 15.00 

val. adresu: Malūno g. 5, Telšiai (pakartotiniame aukcione (prireikus ir trečiame aukcione) – pagal 

susitarimą). 

Asmenys, norintys dalyvauti aukcione, turi turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Įgaliojimą (jei juridiniam asmeniui atstovauja įgaliotas asmuo) ir banko dokumentą, įrodantį, kad 

sumokėtas aukciono dalyvio garantinis įnašas. Jeigu asmuo nepateiks nurodytų dokumentų, jam 

nebus leista dalyvauti aukcione. 

Nustatytas 20,00 Eur garantinis įnašas už kiekvieną parduodamą arklį bus įskaičiuotas į 

prekės vertę laimėjus aukcioną. Pirmenybė teikiama dalyviui, kuris iš karto norės įsigyti visus arklius. 

Asmenys, norintys dalyvauti aukcione, ne vėliau kaip iki 2025 m. birželio 25 d. (imtinai), 

pakartotiniame aukcione – iki 2025 m. liepos 1 d. (imtinai), trečiame aukcione – iki 2025 m. liepos 7 

d. (imtinai) turi pervesti garantinį įnašą – 20,00 Eur už kiekvieną planuojamą įsigyti arklį, perkant 

visus arklius – 80,00 Eur į Žemaičių muziejaus „Alka“ atsiskaitomąją sąskaitą LT 

LT254010051001924717, esančią Luminor banke (mokėjimų paskirtis – garantinis įnašas už arklius). 

Nesumokėjus garantinio įnašo, asmuo praranda teisę toliau dalyvauti aukcione. Pasibaigus aukcionui 

ir dalyviui neįsigijus prekės, garantinis įnašas grąžinamas ne vėliau kaip per 15 darbo dienų. 

Aukciono laimėtojui atsisakius pirkti prekę, garantinis įnašas negrąžinamas. 

Už nupirktą turtą galutinai turi būti atsiskaitoma per 3 darbo dienas. Mokėjimas atliekamas 

pavedimu, Jeigu laimėtojas per nurodytą terminą neatsiskaito už arklį, jie parduodami naujame 

aukcione. Aukciono laimėtojui nupirktas arklys bus perduotas per 3 darbo dienas po atlikto 

mokėjimo. Aukciono laimėtojui už aukcione nupirktą arklį atsiskaito per 3 kalendorines dienas, 

įsipareigoja nupirktą arklį savo jėgomis (technika, lėšomis, priemonėmis, rizika) išsivežti per 5 darbo 

dienas nuo perdavimo – priėmimo akto pasirašymo. Aukciono rengėjai neatsako už įsigyto turto 

kokybę ir nepriima jokių pretenzijų. 

Atsakingas už arklius asmuo – Žemaičių muziejaus „Alka“ ūkinės veiklos koordinatorė 

Margarita Altanienė, mob. +370 612 08742, margarita.altaniene@muziejusalka.lt  

 

mailto:margarita.altaniene@muziejusalka.lt


Biologinis turtas Amžius Inventoriaus Nr. 

Kumelė Agra 18 metų 188098 

 

Stabilios psichikos, paklusni valdymui, niekada nėra parodžiusi agresijos suaugusiųjų 

žmonių ar mažų vaikų atžvilgiu, niekam nėra įkandusi ar įspyrusi. Darbo krūvis nebuvo taikomas.  

Diagnozės: atlikus priekinių kanopų rentgeninį tyrimą nustatytas laminitas. 

Tolimesnis kumelės panaudojimas: atsižvelgiant į sveikatos būklę taikant tik lengvą darbo 

krūvį, vedžiojimas ar vaikymas žingine, laisvas judėjimas levadoje. Reikalinga pastovi kanopų 

priežiūra. Šėrimas standartinis – šienas, šiaudai, rekomenduotini papildai.  

Papildomos sąlygos: pasirašomas papildomas įsipareigojimas užtikrinti, kad įsigyta 

kumelė nebus skerdžiama ar žudoma.   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biologinis turtas Amžius Inventoriaus Nr. 

Kumelė Astra 20 metų 188073 

 

Stabilios psichikos, paklusni valdymui, ramaus charakterio, niekada nėra parodžiusi 

agresijos suaugusiųjų žmonių ar mažų vaikų atžvilgiu, niekam nėra įkandusi ar įspyrusi. Darbo krūvis 

nebuvo taikomas. 

Diagnozės: atlikus priekinių kanopų rentgeninį tyrimą, nustatytas laminitas.  

Tolimesnis žirgo panaudojimas: atsižvelgiant į sveikatos būklę, taikant tik lengvą darbo 

krūvį, vedžiojimas ar vaikymas žingine, laisvas judėjimas levadoje. Reikalinga pastovi kanopų 

priežiūra. Rekomenduojama kaustyti pasagomis ortopediškai. Šėrimas standartinis – šienas, šiaudai 

rekomenduotini papildai. 

Papildomos sąlygos: pasirašomas papildomas įsipareigojimas užtikrinti, kad įsigyta 

kumelė nebus skerdžiama ar žudoma.   

 

 
 

 

 

 



Biologinis turtas Amžius Inventoriaus Nr. 

Kumelė Audra 25 metų 188071 

 

Stabilios psichikos, paklusni valdymui, niekada nėra parodžiusi agresijos suaugusiųjų žmonių 

ar mažų vaikų atžvilgiu, niekam nėra įkandusi ar įspyrusi. Darbo krūvis nebuvo taikomas. Šiltuoju 

sezono metu kumelė alergiška žiedadulkėms ir dulkėms, pasireiškia spazminis kosėjimas. 

Tolimesnis žirgo panaudojimas: kumelei reikėtų sudaryti tinkamas laikymo sąlygas gryname 

ore, drėkinti šieną, kad nebūtų dulkių aplinkoje, nelaikyti garde valymo, šlavimo metu, drėkinti 

šluojamą taką, užtikrinti pakankamą gardo ventiliaciją. 

Papildomos sąlygos: pasirašomas papildomas įsipareigojimas užtikrinti, kad įsigyta 

kumelė nebus skerdžiama ar žudoma.   

 

 

 
 

 

 

 

 



Biologinis turtas Amžius Inventoriaus Nr. 

Arklys Fruktis 18 metų 188100 

 

Amerikos ristūnų veislės, kastratas, bėras. Arklys psichiškai pakankamai stabilus, tačiau dėl 

pašalinių dirgiklių tampa impulsyvus, sunkiai valdomas. 

Tolimesnis panaudojimas - taikant normalų darbo krūvį jojimas/vaikymas žingine, risčia. 

Papildomos sąlygos: pasirašomas papildomas įsipareigojimas užtikrinti, kad įsigytas 

arklys nebus skerdžiamas ar žudomas.   

 

 

 


